[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  6 марта  2017 г.  № 101
О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 20.11.2013 г. №  331

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 28.10.2008 г.  №244 (в редакции постановления от 24.01.2017 г. № 23)

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации  от 20.11.2013 г. № 331 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технической поддержки учреждений сферы культуры муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» изменения, изложив раздел 2. в новой редакции:
«2. Порядок оплаты труда директора,

заместителя директора и главного бухгалтера учреждения

2.1. Заработная плата директора учреждения, заместителя директора и главного бухгалтера состоит из должностных окладов, выплат компенсационного стимулирующего характера.
2.2. Размер должностного оклада директора учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения и утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

2.3. Должностные оклады заместителя директора и главного бухгалтера учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностного оклада директора учреждения.

2.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для директора учреждения, заместителя директора,  главного бухгалтера в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными законами или указами Президента Российской Федерации.

2.5. К выплатам стимулирующего характера для директора учреждения, заместителя директора и главного бухгалтера относятся:

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- премиальная выплата по итогам года.
Размеры выплат стимулирующего характера для директора учреждения устанавливаются распоряжением Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, с учетом результатов деятельности учреждения.
2.6. В качестве показателя эффективности работы директора учреждения может быть установлен рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предыдущим годом без учета повышения заработной платы в соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

2.7. Размеры выплат стимулирующего характера для заместителя директора учреждения и главного бухгалтера устанавливаются приказами директора учреждения.

2.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора, заместителя директора, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения устанавливается нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в кратности от 1 до 8.

Соотношение среднемесячной заработной платы директора, заместителя директора, главного бухгалтера  учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы директора,  заместителя директора, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы директора,  заместителя директора, главного бухгалтера   учреждения на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения не должно превышать предельный уровень, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта.

2.9. Условия оплаты труда директора учреждения устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора, утвержденной законодательством Российской Федерации.»
Глава муниципального образования

«Глинковский район»
 Смоленской области                                                           М.З.Калмыков